

## **REGIONŲ APYGARDOS ADMINISTRACINIS TEISMAS**

### **IKI 2017 M. GRUODŽIO 31 D. VEIKUSIO KAUNO APYGARDOS ADMINISTRACINIO TEISMO 2017-ŪJŲ METŲ DARBO APŽVALGA**



**2018 M.**

## Misija ir strategija

Kauno apygardos administracinis teismas yra Lietuvos Respublikos teisminės valdžios institucija, vykdanči teisingumą Lietuvos Respublikos vardu. Planuodamas ir vykdydamas savo veiklą, formuluodamas misiją, veiklos strateginį tikslą bei nustatydamas jo įgyvendinimo programą, programos tikslus, uždavinius ir priemones, Kauno apygardos administracinis teismas vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos 5 straipsnyje įtvirtinta teismų savarankiškos valstybės valdžios samprata ir 109 straipsnyje įtvirtinta nuostata, kad teisingumą Lietuvos Respublikoje vykdo tik teismai.

Kauno apygardos administracinio teismo (toliau – teismas) misija – teisingumo vykdymas, o išsikeltas strateginis tikslas – vykdyti teisingumą ir užtikrinti konstitucinių vertybių gynimą kaip pirmosios instancijos teismui. Šiam strateginiam tikslui įgyvendinti Teismas 2017 metais vykdė programą „Teisingumo vykdymas“.

Teisingumo vykdymo programa yra Kauno apygardos administracinio teismo vykdoma ilgalaikė programa, skirta įgyvendinti Lietuvos Respublikos Konstitucijos teismams priskirtą funkciją – vykdyti teisingumą. Teismo veikla yra nuolatinio pobūdžio, todėl programa yra ilgalaikė ir tęstinė. Vykdydamas programą Teismas prisideda prie konstitucinių vertybių gynimo, užtikrina asmenų teisę į teisingą ir nešališką teismą, viešą bylų nagrinėjimą, atitinkantį Europos Sąjungos reikalavimus ir geriausios teisminės praktikos standartus. Šios programos įgyvendinimas padeda gerinti visos Lietuvos teisinės sistemos veiklą. Programos poveikis yra efektyvus teisėtų teismo sprendimų priėmimas, tinkamas jų paskelbimas, šių sprendimų stabilumas, didėjanti Teismo veiklos kokybė ir jos viešumas, teigiamo teismo įvaizdžio kūrimas, visuomenės teisinio išprusimo ir pasitikėjimo teismų institucija didinimas.

## Reorganizavimas

Lietuvos Respublikos Seimo 2015 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. XII-2209 „Dėl teismų reorganizavimo“ (toliau – Seimo nutarimas) ir Lietuvos Respublikos teismų reorganizavimo įstatymu pradėta apygardų administracinių teismų reorganizavimo procedūra. Numatoma, jog nuo 2018 m. sausio 1 d. prie Kauno apygardos administracinio teismo, kuris veiks po reorganizavimo, bus prijungiami Klaipėdos apygardos administracinis teismas, Panevėžio apygardos administracinis teismas bei Šiaulių apygardos administracinis teismas. Tęsdamas tinkamą Seimo nutarimo ir minėto įstatymo įgyvendinimą, Teismas didelį dėmesį 2017 m. skyrė sėkmingam reorganizacijos užbaigimui. Tai pareikalavo papildomų Teismo personalo darbo šnaudų, buvo rengiami nauji dokumentai, analizuojama įvairi informacija, dalyvaujama diskusijose ir pan.

Tęsdamas procesus, susijusius su reorganizavimo procedūra, bei siekdamas užtikrinti sklandų Teismo darbą po 2017 m. sausio 31 d. Kauno apygardos administracinis teismas aktyviai bendradarbiavo su Klaipėdos apygardos administraciniu teismu, Panevėžio apygardos administraciniu teismu bei Šiaulių apygardos administraciniu teismu. Bendradarbiaujant su kitais teismais buvo renkami duomenys apie prijungiamų teismų turtą, atliekamus viešuosius pirkimus, darbuotojų skaičių ir pan.

Siekdami užtikrinti tinkamą Seimo nutarimo įgyvendinimą, 2017 metais Kauno apygardos administracinio teismo atstovai dažnai lankėsi Šiaulių apygardos administraciniame teisme, Panevėžio apygardos administraciniame teisme bei Klaipėdos apygardos administraciniame teisme. Taip pat Teismas pasitvirtino naujojo Regionų apygardos administracinio teismo pareigybių sąrašą, Teismo struktūrą bei pareigybių aprašymus ir atliko kitus svarbius darbus, susijusius su sėkmingu Teismų reorganizacijos užbaigimu.

## Orientacija į klientą

Nuo 2012 m. Teisme yra įdiegta kokybės vadybos sistema, atitinkanti ISO 9001:2008 (LST EN ISO 9001:2008) standarto reikalavimus, kuri yra taikoma į Teismą besikreipiančių asmenų aptarnavimui. 2017 m. vykusio vidaus kokybės vadybos sistemos audito metu auditoriai pagirtinu įvardijo Teismo vadovybės dėmesį organizacinių procesų optimizavimui, pastebėjo teigiamos Teismo vidinės atmosferos kūrimą. Taip pat 2017 m. metais Teisme buvo tęsiamas ir 2014 m. patvirtinto Klientų aptarnavimo standarto įgyvendinimas.

Siekiant užtikrinti darbo kokybę ir pagerinti piliečių aptarnavimą Teisme 2017 m., kaip ir kasmet, buvo atliktas asmenų aptarnavimo kokybės vertinimas anketavimo būdu. Galime pasidžiaugti, kad Teisme klientų aptarnavimo kokybės rodiklis yra aukštas (90 %), o daugumos apklaustųjų, nuomone, Teismo teikiamos paslaugos įvertintos kaip kokybiškomis.

Pabrėžtina, jog tiek Teisme esamos į organizacinės veiklos gerinimą orientuotos kokybės vadybos sistemos priemonės, tiek ir nuo 2014 metų Teisme patvirtintas Klientų aptarnavimo standartas garantuoja, kad Teisme vykdomi procesai bus dar efektyvesni, nuoseklesni, darbas – našesnis, paslaugos bus teikiamos kokybiškiau, o klientai aptarnaujami profesionaliau. Tai leis įgyti didesnę visuomenės pasitikėjimą visa teismų sistema.

## Personalas

Teismo personalas – tai teisėjai, atliekantys teisingumo vykdymo funkciją, ir Teismo teisinis bei administracinis personalas, sudarantis tarpinę grandį tarp visuomenės narių, kuriems reikalingos Teismo viešosios paslaugos, ir teisėjų. Šis personalas padeda teisėjams įgyvendinti jų funkcijas, užtikrinti sklandų teismo darbą.

2017 m. pabaigoje Teisme dirbo 9 teisėjai, 21 valstybės tarnautojas bei 10 darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis (1 valstybės tarnautojai suteiktos vaiko priežiūros atostogos). Vis dėlto per kalendorinius metus trys Teismo darbuotojai (viena pakaitinė valstybės tarnautoja ir du darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis) nusprendė palikti Teismo kolektyvą, kas sąlygojo personalo sudėties pokyčius – Teismo kolektyvą papildė 2 nauji darbuotojai (įskaitant pakaitinius valstybės tarnautojus bei darbuotojus, dirbančius pagal darbo sutartis).

Svarbi teismo veiklos efektyvumo užtikrinimo prielaida – darbuotojų profesinis pasirengimas, žinių gilinimas, kvalifikacijos kėlimas, jų stabilumas. Dirbantiems Teisme yra sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją, studijuoti, dalyvauti seminaruose, konferencijose, mokymuose. Siekiant aukščiausių rezultatų Teisme jau keletą metų skaičiuojami ir stebimi darbuotojų stabilumo bei mokymų trukmės rodikliai, kurie kasmet įtraukiami į strateginius bei Teismo kokybės tikslų įgyvendinimo priemonių planus. Darbuotojų mokymus Teismas organizuoja atsižvelgdamas į valstybės bei Teismo strategiją, darbuotojų poreikius, valstybės tarnautojų vertinimo išvadas, vertinimų komisijos siūlymus bei Teismo finansines galimybes.

2017 metais Teismo teisėjai dalyvavo mokymuose pagal administracinių teismų teisėjų mokymo programą, taip pat viešo kalbėjimo, teismo sprendimų komentavimo, teisėjo emocinės kompetencijos ir asmeninio efektyvumo, Darbo kodekso naujovių, streso ir konfliktų valdymo ir kituose mokymuose, konferencijose.

Kiti Teismo darbuotojai 2017 metais aktyviai dalyvavo streso ir konfliktų valdymo bei psichologinės paramos teismo proceso dalyviams, psichologijos mokymuose, gilino žinias Darbo kodekso naujovių, antikorupcinės aplinkos kūrimo, dokumentų rengimo, kokybės standartų taikymo, darbo su informacinėmis sistemomis mokymuose bei aktyviai dalyvavo mokymuose, kurie susiję su darbu LITEKO sistemoje.

## Atvirumas visuomenei

Kauno apygardos administracinis teismas siekdamas didinti veiklos viešumą bei skatindamas visuomenės pasitikėjimą teismais surengė atvirų durų dieną bei prisijungė prie įvairių organizuojamų akcijų bei renginių.

Siekdamas, jog studentai turėtų galimybę iš arti susipažinti su teisėjų darbu, bei didindamas atvirumą visuomenei, Kauno apygardos administracinis teismas prisijungė prie organizuojamo renginio „Diena su teisėju“. Renginio metu keturios Vytauto Didžiojo universiteto teisės studentės turėjo galimybę pabendrauti su teisėja, pamatyti jos darbą iš arti bei padiskutuoti su teisėja ir kitu Teismo personalu, ką reiškia dirbti Lietuvos teisminėje sistemoje.

2017 metais Teismas prisijungė prie visuose Lietuvos teismuose vykusios, nemokamų teisinių konsultacijų teikimo visuomenei akcijos. 2017 m. gruodžio 15 d., švenčiant Lietuvos teismų dieną, Kauno apygardos administraciniame teisme buvo surengta atvirų durų diena, kurios metu Teisme lankėsi Kauno mokyklos-darželio „Rūtelė“ 1A klasės ir Lietuvos sveikatos mokslų universiteto gimnazijos 1G klasės mokiniai. Buvo rengiamos ekskursijos po Teismą (aprodomi teisėjų, kitų Teismo darbuotojų kabinetai, pristatoma moderni Teismo raštinė, archyvo, bibliotekos, mokymų salės patalpos) bei demonstruojama kaip organizuojami teismo posėdžiai pasitelkiant modernią vaizdo konferencijų sistemą. Taip pat mokiniai buvo supažindinti su administracinių teismų sistema bei šių teismų kompetencija, išnagrinėjamų bylų skaičiumi. Tęsiant bendradarbiavimą su Mykolo Romerio universiteto Viešojo saugumo fakultetu Teisme du kartus lankėsi šio universiteto studentai.

Teisme 2017 metais jau antri metai iš eilės buvo organizuojama Pyragų diena, kurios metu darbuotojai aukojo „Išsipildymo akcijai 2017“.

Siekiant užtikrinti, kad visuomenei būtų pateikta objektyvi ir teisinga informacija, Teismo atstovė ryšiams su visuomene ir žiniasklaida bendradarbiauja su žiniasklaidos atstovais, jų prašymu pagal savo kompetenciją, teikia informaciją apie Teismo veiklą, bylas. Taip pat rengiami ir Teismo interneto svetainėje teikiami pranešimai visuomenei ir spaudai, susiję su Teisme nagrinėjamomis rezonansinėmis bylomis, Teismo veiklos klausimais, taip užtikrindama aktualios visuomenei informacijos pateikimą bei jos prieinamumą.

## Bylų nagrinėjimas

2017 metais Kauno apygardos administraciniame teisme iš viso buvo nagrinėjama 3670 administracinių bylų, t. y. 958 bylos buvo nebaigtos ir perkeltos iš 2016 metų, 2712 bylų buvo gauta 2017 metais (iš jų 669 nebaigtos bylos vėliau buvo perkeltos į 2018 metus). Taip pat kasmet didėja elektroninių administracinių bylų skaičius.

Kauno apygardos administraciniame teisme gaunamų administracinių bylų skaičius išlieka gana pastovus. Iš Nacionalinės teismų administracijos pateiktos ataskaitos, parengtos pagal Lietuvos teismų informacinės sistemos LITEKO sukauptus duomenis, matyti kad Kauno apygardos administraciniame teisme 2017 metais buvo gauta 2712 administracinių bylų (lyginant su praeitais metais: 2016 metais buvo gauta 2799 administracinės bylos, 2015 metais – 2895 administracinės bylos).

Kaip ir praėjusiais metais, 2017 metais gautų administracinių bylų didžiausią dalį – net 38,72 proc. sudarė bylos dėl civilinės atsakomybės už žalą, atsiradusią dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų. Didžiąją dalį šių bylų sudarė laisvės atėmimo bausmę atliekančių asmenų skundai dėl žalos atlyginimo už netinkamas kalinimo sąlygas. Taip pat didelę dalį – 33,44 proc. sudarė mokesčių bylos, iš kurių dauguma buvo dėl vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą skolos išieškojimo. Bylos dėl bausmių vykdymo ir suėmimo sąlygų sudarė 5,1 proc. gautų bylų, bylos dėl žemės teisinių santykių – 2,73 proc., bylos dėl socialinės apsaugos – 2,62 proc. ir t. t. (žr. 1 pav.).

Reikėtų pastebėti, kad administraciniai teismai nagrinėja administracines bylas, kuriose viena iš šalių yra valstybė, savivaldybė, jų institucijos ar darbuotojai, todėl gaunamų bylų kiekį ir jų išnagrinėjimo terminus dažnai tiesiogiai lemia politinė, ekonominė šalies padėtis ir su tuo susijusi teisės aktų kaita (priimti teisės aktai darbo užmokesčio, motinystės (tėvystės) pašalpų, vykstantys pertvarkymai valstybės tarnybos sektoriuje ir kt.).

Pagal šiuos statistinius LITEKO sistemos duomenis, iš 2017 metais išnagrinėtų administracinių bylų 45,85 proc. bylų išnagrinėjimo rezultatas – skundas (prašymas) atmestas, 20,22 proc. – skundas (prašymas) patenkintas visiškai, 19,42 proc. – skundas (prašymas) patenkintas iš dalies, 13,06 proc. – byla nutraukta, 0,6 proc. – byla persiųsta pagal teisingumą, 0,6 proc. – skundas (prašymas) paliktas nenagrinėtas (žr. 1 pav.).

Bylos klasifikatorius	Bylos kategorija	Nebaigtų bylų likutis	Gauta skundų/pareiškimų/ prašymų	Išnagrinėta						Byla persiųsta pagal teisingumą	Nebaigta
				iš viso	skundas (prašymas) patenkintas visiškai	skundas (prašymas) patenkintas iš dalies	skundas (prašymas) atmestas	byla nutraukta	skundas (prašymas) paliktas nenagrinėtas		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Norminių administracinių aktų teisėtumo patikra	1	5	5	1	0	2	2	0	0	1
3.	Sveikatos apsauga	2	3	4	0	2	2	0	0	0	1
4.	Socialinė apsauga	28	71	74	12	8	43	11	0	0	25
5.	Užsieniečių teisinė padėtis	0	5	4	1	0	2	0	0	0	1
8.	Konkurencija	1	0	1	0	1	0	0	0	0	0
9.	Mokestiniai teisiniai santykiai	220	907	963	500	124	35	301	0	3	164
10.	Muitinės veikla	2	8	6	0	2	3	1	0	0	4
11.	Aplinkos apsauga	24	31	38	10	4	13	9	0	0	17
12.	Žemės teisiniai santykiai	23	74	66	3	3	51	5	2	2	31
13.	Teritorijų planavimas	8	35	27	4	5	11	7	0	0	16
14.	Statyba	26	54	66	18	4	31	12	0	1	14
15.	Nuosavybės teisių atkūrimas	22	53	59	4	4	41	9	1	0	16
16.	Registrai	20	27	40	1	5	31	3	0	0	7
17.	Civilinė atsakomybė už žalą, atsiradusią dėl valdžios institucijų neteisėtų veiksmų	411	1050	1206	10	410	757	13	12	3	255
18.	Valstybės tarnautojo statuso įgijimas, pasikeitimas, praradimas ir atsakomybė	23	54	54	18	3	21	12	0	0	23
19.	Kiti ginčai dėl valstybės tarnybos	104	10	108	6	3	97	2	0	0	6
20.	Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos sprendimai	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
21.	Vietos savivalda	3	42	26	4	1	14	4	1	0	19
22.	Mokslas ir švietimas	1	3	4	0	1	3	0	0	0	0
24.	Visuomenės informavimas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
25.	Valstybės garantuojama teisinė pagalba	4	14	17	0	3	13	1	0	0	1
31.	Tabako ir alkoholio kontrolė	0	15	5	1	0	3	1	0	0	10
33.	Ginklų ir šaudmenų kontrolė	5	22	18	1	2	15	0	0	0	9
34.	Bausmių vykdymo ir suėmimo sąlygos	108	137	210	1	57	146	2	2	2	35
36.	Viešojo administravimo subjektų priimtų sprendimų sankcionavimas	0	2	1	0	0	1	0	0	0	1
38.	Kiti ginčai viešojo administravimo srityje	73	181	211	29	10	146	14	1	9	43
	<b>Iš viso:</b>	<b>958</b>	<b>2712</b>	<b>3001</b>	<b>607</b>	<b>583</b>	<b>1376</b>	<b>392</b>	<b>18</b>	<b>18</b>	<b>669</b>

**1 pav.** Kauno apygardos administracinio teismo administracinių bylų nagrinėjimo 2017 m. ataskaita. (parengta pagal LITEKO duomenų bazėje sukauptus duomenis)

Lietuvos teismų informacinės sistemos LITEKO duomenimis, 2017 metais Kauno apygardos administraciniame teisme iš viso buvo išnagrinėta 3001 administracinė byla. Dauguma jų – 2652 administracines bylos buvo išnagrinėtos vienasmeniškai, o 349 administracines bylas išnagrinėjo sudarytos trijų teisėjų kolegijos (2 pav.). Teisėjų darbo krūvis, kuris yra apskaičiuojamas pagal Teisėjų tarybos 2015 m. gegužės 29 d. nutarimu Nr. 13P-79-(7.1.2) „Dėl Darbo krūvio skaičiavimo teismuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtintą Darbo krūvio skaičiavimo teismuose tvarkos aprašą, 2017 metais yra 37,14 (palyginimui: 2016 m. buvo 51,42, 2015 m. buvo 46,76, 2014 m. buvo 40,98, 2013 m. buvo 35,25, 2012 m. – 26,49, 2011 m. – 18,94).

Teisėjo indeksas	Teisėjo vardas ir pavardė	Darbo krūvis	Išnagrinėta administracinių bylų				Teisėjas dirbo darbo dienų
			Iš viso	vienasmeniškai	kaip kolegijos panešėjo	kaip kolegijos nario	
1	2	3	4	5	6	7	8
	Kauno apygardos administracinis teismas						
406	Gintaras Čekanauskas	33,99	325	289	36	65	201
414	Rimantas Giedraitis	26,43	206	180	26	74	193
644	Audrius Grauželis	36,30	359	310	49	85	212
505	Daina Kukalienė	41,11	393	350	43	61	193
554	Algis Markevičius	44,03	387	345	42	83	215
428	Jolanta Medvedevienė	35,61	338	299	39	95	204
423	Asta Urbonienė	32,89	334	291	43	81	215
422	Janina Vitunskienė	41,50	334	291	43	75	200
402	Natalja Zelionkienė	42,38	325	297	28	79	197
	<b>Iš viso teisme:</b>	<b>37,14</b>	<b>3001</b>	<b>2652</b>	<b>349</b>	<b>698</b>	<b>1830</b>

**2 pav.** Kauno apygardos administracinio teismo teisėjų 2017 m. darbo ataskaita (parengta pagal LITEKO duomenų bazėje sukauptus duomenis)

Būtina paminėti, kad praėjus daugiau nei ketveriems metams nuo Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalo *e.teismas.lt* (EPP) veikimo pradžios, Teisme kasmet sparčiai didėja gaunamų elektroninių administracinių bylų skaičius. 2017 metais buvo gautos 1247 elektroninės bylos ir jos sudarė 46 proc. visų šiais metais gautų bylų (palyginti su praėjusiais metais, 2016 metais jos sudarė 37,87 proc. visų gautų bylų, 2015 metais – 42 proc., 2014 metais – 35,5 proc.). Šiuo metu teisme vien elektronine forma yra tvarkomos visos bylos, gautos elektroninių ryšių priemonėmis.

Lietuvos teismų elektroninių paslaugų portalas suteikia galimybę fiziniams ir juridiniams asmenims naudotis teismų paslaugomis elektroninėje erdvėje bei padeda užtikrinti paprastesnę, skaidresnę ir patogesnę teismo procesą. Taip pat būtina paminėti ir nuotolinius teismo posėdžius, kai naudojantis specialia vaizdo konferencijų įranga asmenims yra sudaryta galimybė teismo posėdžiuose dalyvauti nuotoliniu būdu. Nuotolinis teismo posėdis sutaupo laiko ir pinigų, kurie yra išleidžiami pristatant nuteistuosius į teismo posėdžius, leidžia užtikrinti proceso dalyvių bei teismo darbuotojų saugumą ir psichologinį komfortą.

## Finansavimas ir aprūpinimas

Kauno apygardos administracinio teismo veikla yra finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. Teismo veiklai skirtos lėšos planuojamos ir finansiniai ištekliai skirstomi vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, Teismo vidaus apskaitos politika bei kitais finansinę veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. Proporcingas ir tikslingas finansavimo paskirstymas turi įtakos Teismo veiklai, tinkamoms teisėjų ir Teismo darbuotojų darbo sąlygoms, veiklos efektyvumui, procesinių terminų laikymuisi.

2017 metais Teismas tęsė programos „Teisingumo vykdymas“ įgyvendinimą, kuri yra finansuojama iš valstybės biudžeto lėšų ir asignavimų valdytojo pajamų įmokų. 2017 metais programos įgyvendinimui Teismui buvo skirta 846780,00 Eur. Biudžeto asignavimai buvo visiškai panaudoti.

Valstybės biudžeto lėšos sudaro 100 % programai skiriamų asignavimų. 2017 metamas Teismo išlaidų sąmatoje iš valstybės biudžeto lėšų buvo patvirtinta 846780,00 Eur išlaidoms, iš jų: 597362,00 Eur darbo užmokesčiui, 179418,00 Eur socialinio draudimo įmokoms, 70000,00 Eur prekėms ir paslaugoms.

2017 metais Teismui buvo skirta 1000,00 Eur asignavimo valdytojo pajamų įmokų, panaudota – 276,00 Eur. kanceliarinėms prekėms įsigyti.

2017 m. Nacionalinė teismų administracija Teismui patikėjimo teise perdavė valdyti ilgalaikio turto, kurio vertė 23628,08 Eur.

## Informacinių technologijų diegimas

Informacinių technologijų diegimas teismų sistemoje – įvairialypis uždavinys. Kompiuteriai, šiuolaikinės kompiuterinės technologijos Kauno apygardos administraciniame teisme 2017 metais užėmė tvirtas pozicijas ir svariai prisidėjo prie Teismo misijos vykdamas teisingumą.

Didėjant poreikiui teisme organizuoti nuotolinius teismo posėdžius, 3 salėje atlikti techninės ir programinės įrangos montavimo ir konfigūravimo darbai. Įranga sėkmingai išbandyta, atlikti pirmieji vaizdo konferencijos skambučiai su įkalinimo įstaigomis. Įgyvendinus šį projektą, Teisme atsirado antra tokio pobūdžio salė, todėl vienu metu gali vykti du nuotoliniai teismo posėdžiai.

Tęsdamas 2016 m. pradėtus tinklo modernizavimo darbus bei siekdamas sustiprinti kibernetinį saugumą, Teismas savo lėšomis įsigijo maršrutizatorių, ribojantį už jo esančių programų ar kitų kompiuterių nepageidaujama sąveiką su internetu.

Teisme dirbančių teisėjų efektyviam darbo laikui planuoti buvo sukurtas elektroninis koleginių bylų kalendorius, kuris automatiškai teisėjus suskirsto į kolegijas ir saugomo įvykio metu automatiškai patikrina, ar nurodytu metu nėra suplanuotas kitas teismo posėdis. Šis funkcionalumas patogus planuojant teismo posėdžius kelis mėnesius į priekį.

Elektroninis darbo kalendorius buvo sukurtas pritaikius HTML – kompiuterinę žymėjimo kalbą, skirtą internetinių puslapių turiniui pateikti, ir PHP – nemokamą programavimo kalbą.

Tobulindamas Teismo informacinių technologijų infrastruktūrą, 2017 m. teismas savo lėšomis įsigijo 8 stacionarius kompiuterius su įdiegta naujausia operacine sistema ir programų paketais, taip pat padidino elektroninių dokumentų saugyklos talpą.